
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
“СЛУЖБА ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ 

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ” 
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

10.03.2023 № 2 г. Цимлянск

О внесении изменений в план реализации 
муниципальной программы Цимлянского района 
«Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» на 2023

*•

год

Во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 
01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Цимлянского района»

Приказываю:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы 
Цимлянского района «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» на 2023 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.Н. Грициенко

1



Приложение 
к приказу 

Ьт 10.03.2023 № 2

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

№
п/п

Н ом ер  и н аи м ен ован и е О тветственны й  
исп олн и тель , 

со и сп ол н и тел ь , 
участник  

(д о л ж н о сть /Ф И О )

О ж и даем ы й  резул ьтат  
(краткое оп и са н и е)

П лано
вый
срок

реализ
ации

О бъ ем  р а сх о д о в , (ты с. р у б л ей )
всего Ф едер

альн
ый

б ю д
ж ет

о бл асти
ой

б ю д ж е т

м естн
ый

б ю д
ж ет

в н е б ю д
ж етн ы е
и сточ н и

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. П одп р огр ам м а 1. «П ож арная  

б езо п а сн о ст ь »

♦

М К У  « С л у ж б а  ГО  и 
Ч С » Ц им лян ск ого  

района,
Г ри ц и ен к о А .Н .

X X 0 0 0 0 0

2. О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е 1.1. 
Ф и н ан сов ое  о б есп еч ен и е  М К У  
« С л у ж б а  ГО  и Ч С » Ц и м лян ск ого  
район а в ц ел я х  повы ш ения уровня  
п ож ар н ой  б езо п а сн о ст и  н асел ен и я  и 
терри тори и  Ц им лян ск ого рай он а

М К У  « С л у ж б а  Г О  и 
Ч С » Ц им лян ск ого  

района,
Г ри ц и ен к о А .Н .

С н изи ть риски  
возн и к н ов ен и я  п ож аров  и 
см ягчить в озм ож н ы е и х  
посл едств и я ; повы сить  
ур ов ен ь  оп ер ати в н ости  
реагирован ия п ож ар н ы х * 
п о д р а зд ел ен и й

3 1 .1 2 .
2 0 2 3

0 0 0 0 0

3. П одп р огр ам м а 2 . «Защ и та насел ен и я  от  
чрезвы чайны х си туац и й »

М К У  «С л у ж б а  ГО  и 
Ч С » Ц им лян ск ого  

района,
Г р и ц и ен к о  А .Н ..

X X 6 6 1 4 ,5 0 0 6 6 1 4 ,5 0

4. О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е 2  1. 
М ероприятия п о  защ ите насел ен и я  от

М К У  « С л у ж б а  ГО  и 
Ч С » Ц им лян ск ого

Ф и н ан сов ое  о б есп еч ен и е  
М К У  « С л у ж б а  ГО  и Ч С»

3 1 .1 2 .
20 2 3

6 4 4 1 ,4 0 0 6 4 4 1 ,4 0

2



чрезвы чайн ы х си туац и й  (р а сх о д ы  на  
вы платы  п ер со н а л у  государ ств ен н ы х  
(м ун и ц и п ал ь н ы х органов)

района,
Г р и ц и ен к о  А .Н .

Ц им л я н ск ого  р ай он а  в целях  
повы ш ения ур овн я  
б е зо п а с н о с т и  н асел ен и я  и 
тер р и тор и и  Ц и м лян ск ого  
рай он а

5. О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е 2 .2 . 
О б есп еч ен и е  и п о д д ер ж а н и е  вы сокой  
готов н ости  си л  и ср едств  р ай он н ого  
зв ен а  Р С Ч С  (закупк и  товаров, р а б о т  и 
у с л у г  дл я  о б есп еч ен и я  
го су д а р ст в ен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х  
н у ж д )

М К У  « С л у ж б а  ГО  и  
Ч С » Ц и м лян ск ого  

района,
Г р и ц и ен к о  А .Н .

П ов ы ш ен и е ур ов н я  
реагирования; о б у ч е н и е  и 
п ов ы ш ен и е уровня  
п одготов к и  сп ец и ал и стов;  
п ов ы ш ен и е ур ов н я  
осн ащ ен и я

0 1 .1 2 .
20 2 3

173,1 0 0 142 4 ,6 0

6. О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е 2 .3 . 
П о д д ер ж а н и е  в готов н ости  и 
м одер н и зац и я  терри ториал ьн ой  
си стем ы  о п ов ещ ен и я  н аселен и я  
Ц и м л ян ск ого  р ай он а

М К У  « С л у ж б а  ГО  и 
Ч С » Ц и м лян ск ого  

района,
Г р и ц и ен к о  А .Н .

У лучш ить си ст ем у  
и н ф ор м и р ов ан и я  насел ен и я  
дл я  св о ев р ем ен н о го  
д о в ед ен и я  и н ф ор м ац и и  о б  
у г р о зе  и в озн и к н ов ен и и  
чрезвы чайны х си туац и й

3 1 .1 2 .
20 2 3

0 0 0 0 0

7. О сн о в н о е  'м ер о п р и я т и е  2 .4 . 
П р ед у п р еж д ен и е  чрезвы чайны х  
си туац и й  и пр оп аган да  ср еди  
насел ен и я  б езо п а сн о ст и  
ж и зн ед ея т ел ь н о ст и  и о б у ч ен и е  
дей ств и я м  при  в озн и к н овен и и  
чрезвы чайн ы х си туац и й  ч ер ез ср едств а  
м а ссов ой  и н ф ор м ац и и

М К У  « С л у ж б а  ГО  и  
Ч С » Ц и м лян ск ого  

района,
Г р и ц и ен к о  А .Н .

П р о в ед ен и е  
п р оф и л ак ти ч еск и х  
м ер оп р и яти й  и п ов ы ш ен и е  
го то в н о сти  н асел ен и я  к 
д ей ств и я м  при  
в озн и к н ов ен и и  п ож ар ов , 
чрезвы чайны х си туац и й  и *■ 
п р ои сш еств и й  на в оде

3 1 .1 2 .
20 2 3

0 0 0 0 0-

8. П одп р огр ам м а 3. « О б есп еч ен и е  
б езо п а сн о ст и  н а  в о д е»

М К У  « С л у ж б а  Г О  и 
Ч С » Ц и м лян ск ого  

район а,
Г р и ц и ен к о  А .Н .

X X 9,0 0 0 9 ,0 0

9. О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е 3.1.  
Ф и н ан сов ое  о б е с п е ч е н и е  М К У

М К У  « С л у ж б а  ГО  и 
Ч С » Ц и м лян ск ого

О б есп еч ен и е  и п о д д ер ж а н и е  
го то в н о сти  си л  и ср едств

3 0 .0 9 .
20 2 3

9,0 0 0 9 ,0 0

3



« С л у ж б а  Г О  и Ч С» Ц и м лян ск ого  
района. П овы ш ен и е уровня  
б езо п а сн о ст и  на водн ы х объ ек тах  
Ц и м л ян ск ого  района. И ны е закупки  
товаров, р а б о т  и у сл у г  для о б есп еч ен и я  
государ ств ен н ы х (м ун и ц и п ал ьн ы х  
н у ж д )

район а,
Г р и ц и ен к о  А .Н .

обл астн ой  п од си ст ем ы  Р С Ч С  
на в одн ы х объ ек тах

10. П одп р огр ам м а 4 . « О б есп еч ен и е  вы зова  
эк стрен н ы х операти вны х с л у ж б  по  
ед и н о м у  н о м ер у  « 1 1 2 »

М К У  « С л у ж б а  Г О  и 
Ч С » Ц и м лян ск ого  

район а,
Г р и ц и ен к о  А .Н .

X X 470,0 0 0 4 7 0 ,0 0

11. О сн ов н ое  м ер оп р и яти е 4 .1 . 
М ероприя тия п о  о б е с п е ч е н и ю  
ф ун к ц и он и рован и я и п о д д ер ж а н и я  в 
п остоя н н ой  готов н ости  си стем ы  
о б есп еч ен и я  вы зовов эк стр ен н ы х  
оп ерати вн ы х сл у ж б  по е д и н о м у  н о м ер у  
« 1 1 2 » , органи зация к ом п л ек са  м ер , 
о б есп еч и в а ю щ и х  у ск о р ен и е  
реагирован ия и у л у ч ш ен и е  
в заи м одей ств и я  эк стрен н ы х  
оп ерати вн ы х сл у ж б  при р еагирован ии  
на со о б щ ен и я  о  п р ои сш еств и я х . 
О б есп еч ен и е  ди ст а н ц и о н н о й  
п си х о л о ги ч еск о й  п о д д ер ж к и  
обр ати в ш ем уся  лиц у. В е д е н и е  базы  
дан н ы х о б  осн ов н ы х характер истиках  
п р ои сш еств и й , о  начале, зав ер ш ен и и  и 
о б  о сн о в н ы х  резул ьтатах эк ст р ен н ого  
реагирован ия на п ол уч ен н ы е  
со о б щ ен и я  о  п рои сш еств и я х

М К У  « С л у ж б а  ГО  и 
Ч С » Ц и м лян ск ого  

район а,
Г р и ц и ен к о  А .Н .

О б есп еч ен и е  вы зова  
эк стрен н ы х операти вны х  
сл у ж б  к аж дом у  п ол ь зов ател ю  
усл угам и  связи  п о ср ед ст в о м  
н абор а  н ом ер а , 
п р едн азн ач ен н ого  для вы зова  
операти вн ы х сл уж б . 
О б есп еч ен и е  
и н ф ор м ац и он н ого  
взаи м одей ств и я  Е Д Д С  
рай он а  и  Д Ц С  эк стренны х  
операти вны х сл у ж б  для  
бы стр ого  реагирован ия на  
прои сш ествия

3 1 .1 2 .
2 0 2 3

470,0 0 0 4 7 0 ,0 0

12. П одп р огр ам м а 5. « С о зд а н и е  аппар атно- 
п р огр ам м н ого  ком п лекса «Б езоп асн ы й

М К У  « С л у ж б а  ГО  и 
Ч С » Ц и м лян ск ого

X X 0 0 0 0 0

4



гор од»  н а  тер р и тор и и  Ц и м л ян ск ого  
района»

района,
Г ри циенко А .Н .

13. О сн ов н ое м ер оп р и я ти е 5 .1 . П ов ы ш ен и е  
общ его  ур ов н я  о б щ ест в ен н о й  
б езо п а сн о ст и , правоп орядк а и  
б езо п а сн о ст и  ср ед ы  оби тан и я  за  сч ет  
су щ еств ен н о го  ул уч ш ен и я  
дея тел ь н ости  си л  и сл у ж б , 
ответствен н ы х за  р еш ен и е эт и х  задач , 
путем  в н едр ен и я  к ом п л ек сн ой  
м н огоур ов н ев ой  си стем ы , 
бази р ую щ ей ся  на со в р ем ен н ы х  
п о д х о д а х  к м о н и то р и н гу , 
п р огн ози р ов ан и ю , п р ед у п р еж д ен и ю  
п р авон аруш ен и й , п р ои сш еств и й  и  
чрезвы чайны х си туац и й  и  
р еаги р ован и ю  н а  н и х  

■#

М К У  «С л у ж б а  ГО  и 
Ч С » Ц им лянского  

района,
Г ри циенко А .Н .

П ов ы ш ен и е о б щ его  у р ов н я  
о б щ ест в ен н о й  б е зо п а с н о с т и , 
правоп орядк а и  б е зо п а с н о с т и  
ср еды  оби тан и я  на  
тер р и тор и и  Ц и м л ян ск ого  
района. П ов ы ш ен и е  
оп ер ати в н ости  
в заи м одей ств и я  Д Д С  с л у ж б  
при р еаги рован и и  на  
со о б щ ен и я  граж дан  
Ц и м л я н ск ого  района. 
П ов ы ш ен и е качества  
м ер оп р и яти й  по  
п р огн ози р ов ан и ю , 
м о н и тор и н гу , 
п р ед у п р еж д ен и ю  и 
л ик видаци и  в озм ож н ы х  
у гр о з, контроля и х  
устр ан ен и я

0 1 .1 2 .
2023

0 0 0 0 0

И того  по  м ун и ц и п ал ьн ой  прогр ам м е М К У  « С л уж ба  Г О  и 
Ч С » Ц им лян ск ого  

района,
Г  риц иенко А .Н .

X X 7 0 9 3 ,5 0 0 7 0 9 3 ,5 0

5


